(dua triliun rupiah) paling sedikit sebesar 0,75% (nol koma tujuh puluh lima 

persen) dari total belanja daerah dan diatas 10.000.000.000,00 (sepuluh miliar 

rupiah); 

- Diatas Rp.2.000.000.000,00 (dua triliun rupiah) paling sedikit sebesar  0,50%  (nol 

koma lima puluh persen) dari total belanja daerah dan diatas 

Rp.15.000.000.000,00 (lima belas miliar). 

Selain sumber daya keuangan dalam menjalankan tugas dan fungsinya, 

Inspektorat Kota Pontianak juga didukung oleh sumber daya aparatur sebanyak 53 (lima 

puluh tiga) orang dengan rincian 1 orang Inspektur (Eselon II), 1 orang Sekretaris 

(Eselon III), 4 orang Inspektur Pembantu (Eselon III), 2 orang Kepala Sub Bagian